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NOWOŚĆ! PRZESTĘPSTWA Z AUTOMATU 

Automaty do gier są zmorą dla ustawodawcy, służb porządkowych oraz 

lokalnych społeczności. Pomimo, że zainstalowane nielegalnie zostają 

likwidowane, to w ich miejsce bardzo szybko pojawiają się nowe. 

Problem ten jest zauważalny w skali całego kraju. Jak wygląda walka z 

automatami do gier losowych w Krakowie? Sprawozdania na ten temat 

wysłuchała Komisja Praworządności. 

Agata Tatara, przewodnicząca Komisji Praworządności, na początku obrad 

zaznaczyła, że inicjatorem tematu jest radny Edward Porębski. – Z głosu 

mieszkańców jednoznacznie wynika, że miejsca w których umieszczone są 

nielegalne automaty do gier losowych nie cieszą się najlepszą sławą. 

Najczęściej można tam kupić alkohol, ale najbardziej martwi mnie to, że z tych 

urządzeń korzystają również nieletni. My, jako radni, powinniśmy zapobiegać 

demoralizacji – wyjaśniał Porębski. 

Co zatem reguluje funkcjonowanie „jednorękich bandytów”? Jurysdykcyjne 

obwarowania dla tego typu działalności zawiera ustawa z 2009 roku o grach 

hazardowych. Na jej podstawie w całej Małopolsce legalnie funkcjonują tylko 

cztery punkty z automatami. Wszystkie z nich znajdują się w Krakowie. 

– Doskonale zdajemy sobie sprawę z nielegalnego procederu jaki uprawiany 

jest w wielu lokalach oraz zagrożeń z niego płynących. Robimy wszystko co w 

naszej mocy, aby zaradzić sytuacji – wyjaśnia Dariusz Pyżyk, zastępca 

dyrektora Izby Celnej w Krakowie. 

AA AKTUALNOŚCI 
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To właśnie celnicy wespół z Policją oraz Strażą Miejską prowadzą inspekcję 

podejrzanych punktów. Aby skuteczniej walczyć z nielegalnym biznesem 

powstała specjalna infolinia. Funkcjonariusze stworzyli również mapę, na którą 

regularnie są nanoszone, a następnie rewidowane, lokale w których może być 

uprawiany taki proceder. 

– Niestety, ale ten biznes jest bardzo dochodowy. Według naszych wyliczeń 

jeden automat może „zarobić” nawet do 10 tysięcy złotych dziennie. Natomiast 

kara administracyjna wynosi 12 tysięcy złotych – wyjaśnia zastępca 

kierującego krakowskimi celnikami. 

Według przytoczonych danych Izba Celna w poprzednim roku zlikwidowała aż 

575 automatów do gier losowych. Natomiast do końca października bieżącego 

roku ta liczba niemal się podwoiła.  

– Osoby prowadzące nielegalną działalność starannie się zabezpieczają przed 

naszymi kontrolami. Przed wejściami do takich lokali montowane są kamery, 

do gier wydziela się specjalne pomieszczenie, które w momencie pojawienia się 

funkcjonariuszy zostaje zamknięte. Również tożsamość osób, na które 

zarejestrowana jest działalność punktu, w którym następnie instaluje się 

automaty, budzą spore wątpliwości. Sprawnemu likwidowaniu nie pomagają 

regulacje prawne, które w mojej ocenie są niejednoznaczne – wyjaśniał Dariusz 

Pyżyk. 

W Krakowie nad zamykaniem nielegalnych salonów gier pracuje zespół 18 

celników. Podczas jednej kontroli rekwirują nawet kilkadziesiąt urządzeń. 

Jednak „branża” znajduje co raz to nowsze sposoby obrony. 

– Aby utrudnić wykonywanie naszej pracy przestępcy wytaczają proces 

celnikom. Akty oskarżenia skierowane wobec funkcjonariuszy dokonujących 

kontroli mają na celu zastraszenie i zaniechanie wykonywania czynności 

prawnych – dodaje Pyżyk. (DŻ) 
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NOWOŚĆ! POBIEGNĄ DLA NIEPODLEGŁEJ 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem VI Krakowski Bieg Niepodległości, który 

odbędzie się 11 listopada.  

Bieg organizowany jest przez krakowskie grupy biegowe w celu uczczenia 97. 

rocznicy odzyskania Niepodległości w miejscach pamięci jej bohaterów, 

upamiętnienia ofiar walk o Polską Niepodległość oraz odnowienia społecznej 

tradycji kultury fizycznej dla kultury narodowej Krakowskich Biegów 

Niepodległości. Wydarzenie inicjowane jest również w celu promocji biegania 

jako najprostszej formy aktywności sportowej oraz Krakowa jako miasta 

przyjaznego aktywności sportowe. Start biegu przewidziany jest na godz. 

18:00 na placu Matejki. (BS) 

BUDŻETOWE KNOW-HOW 

Podobnie jak na scenie rządowej, tak i w samorządach koniec roku 

zawsze wiążę się z wielkimi emocjami. Ustalany wtedy przyszłoroczny 

budżet nieraz bywa powodem ostrych dyskusji toczących się na salach 

plenarnych. Jednak prace nad kształtem przyszłych dochodów i 

wydatków rozpoczynają się o wiele wcześniej. 

W oparciu o obowiązujące przepisy do 15 listopada każdego roku Prezydent 

Miasta opracowuje projekt budżetu na przyszły rok i przedstawia go do 

zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz przekazuje Radzie Miasta 

Krakowa. Następnie dalszy kalendarz prac ustalają odpowiednią uchwałą 

właśnie miejscy radni. Podczas sesji 4 listopada radni wprowadzili zmiany do 

uchwały nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z 8 września 2010 r. w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa, które 

uwzględniają kalendarz oraz ilość sesji RMK, jakie zostały do końca roku. I tak 

pierwsze czytanie uchwały budżetowej odbędzie się 2 grudnia, a drugie – 16 

grudnia, podczas ostatniej w tym roku sesji.   
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 Po pierwszym czytaniu na sesji Rady Miasta następuje przekazanie projektu 

uchwały budżetowej do klubów, komisji i radnych, którzy mogą wnosić swoje 

poprawki. Nie należy to do najłatwiejszych, ponieważ wszystkie zmiany muszą 

być zbilansowane, ponadto należy wykazać źródło ich finansowania. Analizą i 

uwzględnieniem wniesionych poprawek do uchwalanego budżetu zajmuje się 

Komisja Budżetowa.  

Po przedstawieniu i zebraniu wnioskowanych zmian, projekt przedstawia się 

Prezydentowi Miasta Krakowa, który ma możliwość zgłoszenia autopoprawki. 

Po ewentualnie wniesionej autopoprawce, prezydent powinien dostarczyć 

również zestawienie wcześniej wprowadzonych zmian, których on tym razem 

nie uwzględnił. 

Do 31 grudnia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do 

31 stycznia następnego roku, Rada Miasta uchwala nowy budżet. (DŻ) 

JAK NAS WIDZĄ ZA GRANICĄ? 

„Polska – Come and find your story” - taki tytuł nosiła zagraniczna 

kampania wizerunkowa naszego kraju. W akcji aktywnie uczestniczył 

także Kraków. O efektach tego przedsięwzięcia rozmawiano podczas 

posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

START-UPOWY KRAKÓW 

Warsztaty, prelekcje, ale przede wszystkim wspólna, kreatywna praca 

– oto krótka charakterystyka Start #krk up, czyli Tygodnia Start-upów 

w Krakowie. Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania 

Funduszy Unijnych radni podsumowali, co przez ten tydzień Działo się 

w start-upowym Krakowie. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl  

 

http://krakow.pl/aktualnosci/195353,30,komunikat,jak_nas_widza_za_granica_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195356,30,komunikat,start-upowy_krakow.html
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PLAN ROZWOJU UZDROWISKA 

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

rozpocznie się w czwartek o godz. 14:00 w Sali Lea przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni rozmawiać będą o planie rozwoju dla osiedla Uzdrowisko Swoszowice.  

Bieżący plan posiedzenia komisji:  www.bip.krakow.pl 

 

11 LISTOPADA 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 10:00 – obchody Święta Niepodległości, Katedra na Wawelu, Plac 

Matejki (zaproszenie: Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa 

Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa) 

MAREK LASOTA WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 18:00 - uroczystość wręczenia medali "Dziękujemy za wolność", Sala 

Obrad RMK  (zaproszenie: Przewodniczący Kapituły Medalu) 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 12 listopada, czwartek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 16 grudnia 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


